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Færøerne – et paradis for
naturelskere



Færøerne - et paradis for naturelskere
Kan du lide storslået natur, fascinerende kultur og hyggeligt selskab?
Så er Færøerne en oplagt feriemulighed til sommer.

På denne rejse kommer vi rundt på flere af Færøernes fascinerende øer, og der venter mange storslåede
naturoplevelser undervejs. Bare det at køre rundt på øerne er en oplevelse i sig selv, men vi skal også ud og vandre
og opleve naturen, besøge små afsidesliggende bygder, møde de lokale, danse færøsk kædedans og smage de
færøske specialiteter.

Rejselederne er Linda og Anfinn Eliasen, der begge kender Færøerne særdeles godt, da Anfinn er født og opvokset på
Færøerne. Linda er pensioneret skolelærer og er derfor god til at formidle. På denne rejse får du altså både smukke
billeder, unikke oplevelse og masser af viden om Færøerne med hjem i bagagen.

Ud over et spændende rejseprogram er der også tid til afslapning, tid på egen hånd og tid til at dyrke det gode
fællesskab. Der er meget at glæde sig til på denne fantastiske sommerrejse til Færøerne!

Rejsen kræver god fysik. Du skal kunne holde til at vandre en tur på ca. 5 km.

Hotel
Vi bor alle syv nætter på det 4-stjernede Hotel Brandan i
Thorshavn, som er smagfuldt indrettet med tydelige
referencer til færøsk kultur, arkitektur og historie.
På hvert værelse findes værker af den anerkendte
færøske maler Edward Fuglø, der har udsmykket hotellet
med sit særlige værk Landmark.
Hotellets køkken anvender så vidt muligt lokale råvarer,
og brød og boller bages dagligt i eget bageri. Hver
eftermiddag mellem kl. 17 og 18 byder hotellet på et
glas vin – en hyggelig tradition, der gør opholdet på
Hotel Brandan til en oplevelse i sig selv.



Mandag d. 8. juni
Vi mødes i Billund og Kastrup Lufthavn sidst på
eftermiddagen og flyver først på aftenen til Færøerne.

I Vagár lufthavn står rejselederne klar til at byde begge
grupper velkommen til Færøerne. Gruppen fra Billund
ankommer før gruppen fra København. Derfor bliver
Billund-gruppen kørt til hotellet som de første, hvorefter
rejselederne vender tilbage for at modtage København-
gruppen og sørger for, at de også kommer godt frem til
hotellet.
Der er ingen fællessamling den første aften.

Tirsdag d. 9. juni
Nu begynder det færøske eventyr – gruppen er nu
samlet og vi er klar til at indtage Færøerne. Forude
venter dramatiske fjelde, grønne dale og en gæstfrihed,
der går lige i hjertet.
Vi begynder med en gå-tur i bygden i Bøur, der har
bevaret mange af de traditionelle, græsdækkede
færøske huse. Herefter kører vi videre til
bygden Gásadalur, der ligger på vest siden af
øen Vágar og støder ud til Mykines fjord. Bygden har
været i fare for at blive totalt affolket, da den, før
tunnelen blev bygget, var en af de mest isolerede
færøske bygder. Det er nok også den bygd, der indtil nu
har bevaret mest fra det tidligere færøske bondeliv. Vi
finder evt. en hyggelig café og spiser frokost, inden vi
kører videre til næste store oplevelse.

Vi sætter nu kursen mod Vestmanna, hvor vi skal på
den obligatoriske sejltur til fuglefjeldene og grotterne.
Her kan du opleve naturen og storheden set nedefra.

Læg hovedet tilbage og bliv imponeret over klipperne og
de tusindvis af ynglende fugle, når båden sejler tæt forbi
og ind i de dybe grotter. Vi kører herefter retur til
hotellet, hvor vi spiser middag og holder vores første
aftensamling.



Onsdag d. 10. juni
Oplev en autentisk side af Færøerne med et besøg hos
Navia i Runavik – en lokal virksomhed, der forener
tradition, natur og kvalitet.
Vi begynder dagen på deres gård med et indblik i færøsk
fåreavl og Navias historie, krydret med små
smagsprøver. Derefter tager vi på en kort vandretur i
det smukke landskab, inden vi nyder kaffe og
hjemmebagt kage. Turen afsluttes i Navias butik, hvor
du kan opleve deres fine uldprodukter og spinderiet.
Herefter kører vi til Fuglefjord, hvor vi får frokost,
enten i det fri eller på en café.

Nu venter et spændende eftermiddagsprogram.
Først får vi en rundtur hos Havsbrún/Bakkafrost, der
producerer fiskemel og fiskefoder.
Vi får bl.a. lov til at se lagertunnellerne i fjeldet. Dernæst
besøger vi Byrådshuset, hvor Eivin Breiðaskarð, som
sidder i byrådet, fortæller om Fuglefjord og det lokale
politiske liv. Han byder også på en kop kaffe/te.

Det sidste besøg denne dag er hos Petur Martin
Petersen, som viser sin imponerende samling af bibler
og salmebøger. En samling han startede, da han var 7 år
gammel. Der venter en stor oplevelse i mødet med
Petur, som er et omvandrende leksikon. Sidst på
eftermiddagen kører vi tilbage til hotellet, hvor
middagen venter.

Torsdag d. 11. juni
Formiddagen er til fri disposition, så du bestemmer selv,
om du vil sove længe eller ud at kigge nærmere på
Nordens mindste hovedstad.
Vi anbefaler et besøg på frilandsmuseet Hoyviksgadur,
som ligger i forbindelse med nationalmuseet (billet til
museet er ikke inkl.).

Vi mødes alle efter frokost og tager på en smuk bustur
til Kirkjubøur, som er Færøernes vigtigste historiske
sted.
Gennem middelalderen var Kirkjubøur bispesæde og
dermed landets åndelige og kulturelle centrum. Vi går
hen til ruinen af Magnus Katedralen fra ca. år 1300.



Vi kører dernæst gennem den naturskønne
Kollafjørður, omgivet af fjelde og fjord, på vej
mod Eiði, hvor vi gør et stop ved et af øernes mest
ikoniske udsigtspunkter. Herfra kan man se de
dramatiske klippeformationer “Risen og Kællingen”, som
rejser sig majestætisk fra havet.

Vi fortsætter til den idylliske bygd Gjógv, hvor vi har tid
til at gå rundt og opleve den meget smukt beliggende
bygd, der er kendt for sin flotte naturhavn. Det er også i
Gjógv, man finder Marys Bænk, opkaldt efter Dronning
Mary.
Vi spiser middag i Gjógv, og kører herefter retur til
hotellet.

Fredag d. 12. juni
Denne formiddag er det muligt at besøge Ebenezer, som
er et lokalt missionshus, der har åben café og
sædvanligvis er der også sang og musik.
Her har du en unik mulighed for at møde de lokale og få
en snak over en kop kaffe. Efter frokosttid mødes vi med
en byguide, som viser os rundt i Torshavn, hvor vi
blandt andet ser Tinganes og domkirken.



Bagefter kan man gå på sightseeing eller shopping på
egen hånd. Vi anbefaler et besøg på Kunstmuseet, som
ligger i Vialundin Park i Torshavn (billet til museet er ikke
inkl.).
Middag denne aften er på egen hånd. Rejselederne
anbefaler gerne gode spisesteder, hvor I kan spise –
enten hver for sig eller samlet.

Lørdag d. 13. juni
Fri formiddag med mulighed for at sove længe og
opleve Torshavn på egen hånd.

Rejselederne kan anbefale et besøg i Nordens Hus – evt.
nyde en frokost i den hyggelige cafe samtidig med, du
nyder den flotte udsigt.

Alternativt kan du besøge cafe Biten, som er en
smørrebrødscafe med meget lækkert smørrebrød med
et tvist fra Færøerne. Hvis man er heldig, er der
udstilling i Smidjan a Litlu Vik. En gammel smedje, som
har skiftende udstillinger – ofte billedkunst.

Bybusserne er gratis i Torshavn, så man kan også bare
sætte sig ind i bussen og tage på opdagelse på den
måde.



Om eftermiddagen samles vi på hotellet og kører
til Saksun, der er kendt for sin dramatiske natur. Efter
et stop her fortsætter vi til Tjørnuvik. Her bliver vi taget
imod af en lokal fortæller, der med stor passion vil give
os et levende indblik i bygdelivet gennem tiderne – både
for mennesker og dyr. Rundvisningen afsluttes i den lille,
historiske kirke, hvor vores guide vil give os en
smagsprøve på den helt specielle Kingosang. Det bliver
en uforglemmelig oplevelse!

Som kronen på værket går vi derefter til Bygdehuset,
hvor en 3-retters festmiddag venter os. Her bliver vi
forkælet med lækre færøske specialiteter. Aftenen
rundes af på ægte færøsk vis – med sang, musik og den
traditionelle færøske kædedans – en festlig og
hjertevarm afslutning på en dag, der med garanti vil
blive husket længe.

Søndag d. 14. juni
Vi kører til Klaksvik, hvor vi deltager i færøsk
gudstjeneste i Christianskirken. Hvis det er muligt får vi
en rundvisning og fortælling om kirken efterfølgende.
Efter frokost tager vi en vandretur på fjeldet i Klaksvik,
hvis vejret tillader det. Vel tilbage fra vandreturen
fortsætter vi i bus til bygden Viðeraiði på øen Viderø.
Det er Færøernes nordligste bygd, og den regnes blandt
en af Færøernes smukkeste bygder. Den er beliggende i
en 1,5 km bred dalsænkning med høje fjelde i nord og
syd. Efter et besøg i det nordlige vender vi tilbage til
Thorshavn, hvor hotellet står klar med en god middag til
os.

Mandag d. 15. juni
Efter en god morgenmad pakker vi de færøske souvenirs
i kufferten, tjekker ud af hotellet og begiver os afsted på
turens sidste udflugt.
Vi sætter kurs mod den historiske bygd Kvívík, som er
smukt beliggende mellem majestætiske fjelde og tæt
ved havet. Her kan man opleve de fascinerende
udgravninger af en gammel vikingebosættelse – et
spændende vidnesbyrd om Færøernes tidligste
bosættere.
Kun få minutters kørsel herfra ligger den idylliske bygd
Leynar, kendt for sin maleriske strand og det lille
vandløb, der snor sig gennem landskabet og munder ud
i havet.



Efter disse besøg fortsætter vi den korte tur til
lufthavnen.
Her tager vi afsked med de rejsende, der skal med flyet
til København. De, der flyver til Billund, får endnu
halvanden times ekstra nydelse af Færøerne – de bliver
kørt til Sørvágur, hvor der er tid til en hyggelig frokost,
inden turen går mod lufthavnen.

Rejselederne sørger for, at alle kommer godt afsted, og
takker for en dejlig og minderig uge sammen.

Tilmeld dig på: felixrejser.dk/faroerne senest d. 1.
februar – herefter forhør om plads

OBS
• Minimum antal deltagere: 20 betalende
• Rejsen kræver god fysik. Du skal kunne holde til at
vandre en tur på ca. 5 km.
• Da vejret kan være meget omskifteligt på Færøerne
tager vi forbehold for ændringer i programmet. Der kan
blive behov for at flytte rundt på dagene for at få det
bedst mulige ud af de enkelte programpunkter og
enkelte programpunkter kan udgå. Vi forsøger så vidt
muligt at finde andre alternativer.
• Vi gør opmærksom på, at nogle af andagterne blive
holdt fælles i bussen
• Vi tager forbehold for ændring i flytider og hotel.
• Vi tager forbehold for ændringer i pris, der skyldes
afgifter eller andre prisstigninger, som ikke er kendt på
nuværende tidspunkt.
• Rejsen er underlagt Felix Rejsers almindelige
betingelser, som du kan finde på vores hjemmeside.

Rejse-fakta

Dato:
08. juni 2026 - 15. juni 2026

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 17.300
Enkeltværelse: Kr. 22.200
Tillæg - udrejse Kastrup: Kr. 300

Det får du for prisen:
Dansk/færøske rejseledere
Fly Billund eller Kastrup-Vágar t/r
7 nætter på godt 4* hotel
7 x Morgenmad
3 x 2-retters middag på Hotel Brandan
1 x 2-retters færøsk middag i Gjógv
1 x 3-retters færøsk festmiddag i Tjørnuvik
1 x kaffe og kage i Runavik
Udflugter og entreer som nævnt i program
Tranport i egen turistbus
Headsets
Skat, moms og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkluderet i prisen
Personlige udgifter
Frokost
Middag d. 12. juni
Drikkevarer til måltider
Afbestillingsforsikring og Rejseforsikring
Forsikringer kan købes gennem Felix Rejser.

Forhør om priser.

Udrejse fra:
Billund og Kastrup (begrænset antal pladser fra
Kastrup)

Rejseledere

Linda Eliasen
Uddannet skolelærer og har i mange år
arbejdet på en kristen friskole. Bor i Tilst
sammen med sin mand, Anfinn. I mange
år har de sammen rejst til Færøerne
mindst en gang om året.

 
Anfinn Eliasen
Anfinn er opvokset i Klaksvik på
Færøerne, og rejser dertil mindst én
gang om året. I 2025 var de rejseledere
for Felix Rejser til Færøerne.


